


Možnosti NNO v MAS

o Co je MAS
o Způsob získání dotace přes MAS
o Dotační možnosti MAS
o Spolupráce s MAS obecněO

B
S

A
H



Co je MAS ?

• Místní akční skupina  - nezávislé společenství občanů, 
neziskových organizací, soukromé podnikatelské sféry a veřejné 
správy, které spolupracuje na rozvoji venkova, zemědělství a získávání 
finanční podpory z EU a z národních programů, pro svůj region, 
metodou LEADER (zdola-nahoru). 

• Základním cílem MAS je zlepšování kvality života a životního 
prostředí ve venkovských oblastech. Jedním z nástrojů je 
také aktivní získávání a rozdělování dotačních prostředků. 

• V JMK 18 MAS
• Informace o MAS a CLLD  na www. nsmascr.cz

Více

http://nsmascr.cz/o-nas/mistni-akcni-skupiny/




Způsob získání dotace
přes MAS

• Odlišnost:
oMS 2014 + 

oVycházíme ze Strategie MAS (šitá na míru regionu)

oPodvýzva OP (fische)

oVětšinou menší projekty (alokace 338.984,- Kč - rok)

oMAS - vlastní preferenční kritéria (z nastavení fische)

oMenší konkurence 

oMAS – pomáhá i v průběhu administrace a realizace 
projektu  (vyúčtování…)

oMAS – po ruce



Dotační možnosti MAS - IROP

• Podporuje aktivity z prioritních os 1, 2 a 3, konkrétně ze 
specifických cílů: 
o SC 1.3 Zvýšení připravenosti k řešení a řízení rizik a katastrof
o SC 2.1 Zvýšení kvality a dostupnosti služeb vedoucí k sociální 

inkluzi
o SC 2.2 Vznik nových a rozvoj existujících podnikatelských aktivit v 

oblasti sociálního podnikání
o SC 2.3 Rozvoj infrastruktury pro poskytování zdravotních služeb a 

péče o zdraví
o SC 2.4 Zvýšení kvality a dostupnosti infrastruktury pro vzdělávání a 

celoživotní učení
o SC 3.1 Zefektivnění prezentace, posílení ochrany a rozvoje 

kulturního dědictví
Mapa Sociálně vyloučených lokalit

http://www.esfcr.cz/mapa-svl-2015/?page=iframe_orp


Dotační možnosti MAS - OPZ

• Specifický cíl 2.3.1 Zvýšit zapojení lokálních aktérů do řešení 
problémů nezaměstnanosti a sociálního začleňování ve 
venkovských oblastech

• Sociální služby a sociální začleňování 
o A) Podpora poskytování vybraných sociálních služeb v souladu se 

zákonem č. 108/2006 Sb., s cílem sociálního začlenění a 
prevence sociálního vyloučení osob sociálně vyloučených či 
sociálním vyloučením ohrožených

o B) Podpora komunitní sociální práce a komunitních center jako 
prostředků sociálního začleňování nebo prevence sociálního 
vyloučení

o C) Další programy a činnosti v rámci sociálního začleňování nad 
rámec/mimo režim zákona č. 108/2006 Sb.



Dotační možnosti MAS - OPZ

• Zaměstnanost 
o A) Zvyšování uplatnitelnosti osob ohrožených sociálním vyloučením nebo 

osob sociálně vyloučených ve společnosti a na trhu práce
o B) Bilanční a pracovní diagnostika, ergo diagnostika 
o C) Rekvalifikace a další profesní vzdělávání 
o D) Zprostředkování zaměstnání 
o E) Podpora spolupráce lokálních partnerů na trhu práce 
o F) Podpora vytváření nových pracovních míst 
o G) Podpora umístění na uvolněná pracovní místa 
o H) Podpora flexibilních forem zaměstnání 
o I) Prostupné zaměstnávání 
o J) Podpora zahájení podnikatelské činnosti 
o K) Doprovodná opatření 
o L) Realizace nových či inovativních nástrojů aktivní politiky zaměstnanosti 



Dotační možnosti MAS - OPZ

• Prorodinná opatření
o A) Podpora zařízení, která doplní chybějící kapacitu stávajících 

institucionálních forem zařízení (typu školní družiny, kluby), s 
možností podpory příměstských táborů v době školních prázdnin

o B) Podpora dětských skupin pro podniky i veřejnost 
o C) Individuální péče o děti



Dotační možnosti MAS - OPŽP 

• Pouze některé MAS 



Dotační možnosti MAS - PRV

o 1) Předávání znalostí a informační akce (Priorita 1; 1A, 1C)

o 2) Zpracování a uvádění na trh zemědělských produktů (Priorita 3; 3A)

o 3) Neproduktivní investice v lesích (Priorita 4; 4C, 4A)

o 4) Činnosti spolupráce v rámci iniciativy LEADER 



Spolupráce s MAS obecně

• Poradenství, školení

• Vlastní projekty

• Regionální publikační činnost

• Mobiliář

• Facilitace

• Přenos dobré praxe

• Databáze, informace z regionu

• Dotační servis

• Propojování NNO

• Pomoc s profesionalizací



Děkujeme za pozornost

Kyjovské Slovácko v pohybu, z.s.
Ing. Tomáš Kolařík

E-mail: kolariktomas1@seznam.cz


	Snímek 1
	Možnosti NNO v MAS
	Co je MAS ?
	Snímek 4
	Způsob získání dotace přes MAS
	Dotační možnosti MAS - IROP
	Dotační možnosti MAS - OPZ
	Dotační možnosti MAS - OPZ
	Dotační možnosti MAS - OPZ
	Dotační možnosti MAS - OPŽP
	Dotační možnosti MAS - PRV
	Spolupráce s MAS obecně
	Snímek 13

